Para el caso de 
personas jurídicas u otras entidades residentes en un país o 
jurisdicción extranjera se deberá indicar si el saldo o valor de la 
cuenta preexistente superó al 31 de diciembre de 2016 o al 31 
de diciembre de cualquier año posterior los USD 250.000 
(dólares estadounidenses doscientos cincuenta mil);

5. Información relativa a saldos, valores, promedios anuales y 
rentas para todo tipo de cuentas financieras, en la moneda de 
origen de la cuenta, considerando, según corresponda:

i. el saldo o valor de la cuenta al final del año civil 
correspondiente.